
 
 
 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA  
 STARSKA ŽUPANIJA  
 Stručna služba Skupštine  
Klasa: 402-01/12-01/11 
Urbroj: 2163/1-01/02-12-11 
Pazin, 18. lipnja 2012.  
 
 
 
 
      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
      n/r. g. Ivan Jakovčić  
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključaka o Izmjenama i dopunama Zaključka o prihvaćanju  
     djelomičnog  ispunjenja ugovorne obveze i naplate dijela potraživanja za koje 
     se vodi spor kod Trgovačkog suda u  Rijeci, Stalne službe u Pazinu pod 
     poslovnim brojem 1 P-375/2011 
 

 
 
 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o izmjenama i dopunama Zaključka 
prihvaćanju djelomičnog  ispunjenja ugovorne obveze i naplate dijela potraživanja za koje se 
vodi spor kod Trgovačkog suda u Rijeci, Stalne službe u Pazinu pod poslovnim brojem 1 P-
375/2011. 
 
 S poštovanjem.  
 
 
 
                    Tajnica  
        Stručne službe Skupštine  
        Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 
 
 
Prilog:  
Nacrt Zaključka s obrazloženjem,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka  48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 65. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije br. 10/09), Župan Istarske županije dana 03. 
srpnja 2012. godine donosi  
 

 
Z A K L J U Č A K  

o izmjenama i dopunama  
Zaključka o prihvaćanju djelomičnog  ispunjenja ugovorne obveze i naplate dijela 

potraživanja za koje se vodi spor kod Trgovačkog suda u Rijeci,  
Stalne službe u Pazinu pod poslovnim brojem 1 P-375/2011 

 
 
 
 
1. U Zaključku Župana Klasa 402-01/11-01/48, Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 od 1. rujna 2011. 

godine mijenja se stavak 2.  Na način da se u tekstu iza riječi "sa pozicije " briše tekst  i 
dodaje novi tekst koji glasi "sa pozicije 379 račun 3811 Promocija lokalnih programa u 
poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu razdjela 7. Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, Proračuna Istarske županije za 2012. 
godinu." 
 

2. Ovaj Zaključak o izmjenama i dopunama Zaključka stupa na snagu odmah.  
 
 
 
KLASA: 402-01/12-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 03. srpnja 2012.  

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

              ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

Dostaviti: 
1. UO za poljoprivredu, šumarstvo,  

lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
2. UO za proračun i financije IŽ,  
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ  
 
 Sadržan je u odredbi čl. 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 65/09) i čl. 7. Odluke o izvršenju Proračuna Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", broj 25/10), kojim su propisane ovlasti Župana za donošenje 
zaključka o donaciji sredstava.  
 
 
II OSNOVAN PITANJ I OCJENA STANJA  
 
 Odredbom Zakona o zadrugama ("Narodne novine", broj 34/11) propisano je da 
državna, lokalna i područna (regionalna) samouprava potiče razvoj zadrugarstva mjerama 
ekonomske i socijalne politike, te drugim mjerama unapređenja razvoja zadrugarstva i 
zadružnog sustava. Zbog navedenog je Župan Istarske županije svojim Zaključkom Klasa 
402-01/11-01/48, Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 od 1. rujna 2011. godine ustupio dio potraživanja 
koje Istarske županija ima prema TD "Istraplastika" Pazin Poljoprivrednom zadružnom centru   
Istra Pazin.  
 Istarska županija vodila je postupak za naplatu potraživanja Istarske županije prema 
TD "Istraplastika d.d. Pazin u kojem je došlo do  sklapanja Sudske nagodbe u predmetu P - 
375/11 4. lipnja 2012. godine. Budući da su rasprave uslijed bolesti punomoćnika tužene bile 
višekratno odgađane, realizacija isplate prema Zaključku Župana nije realizirana u 2011. 
godini, već će se realizirati u Proračunu 2012. godini. Zbog navedenog je potrebno utvrditi 
poziciju Proračuna iz 2012. godine. Predlaže se da se isplata sredstava putem prijeboja 
potraživanja sa TD "Istraplastika" d.d. Pazin provede sa pozicije 379 račun 3811 Promocija 
lokalnih programa u poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu, razdjela 7. Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, Proračuna 
Istarske županije za 2012. godinu. 
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Provedba ovog Zaključka provesti će se temeljem prijeboja potraživanja sa TD 
"Istraplastika" d.d. Pazin.  
 
 

 


